理事会だより

[bookmark: _GoBack]去る６月１７日（月）午後３時３０分より東禅院に於いて、宮城県曹洞宗青年会令和元年度第２回理事会が、理事１４名（委任状７通）、役員１７名出席のもと開催されました。議長には第３教区理事 吉田義弘師が選出され、下記の通り審議が進められました。

1. 令和元年度「ソフトボール大会」活動報告・決算報告
笠松交流事業委員長より６月６日開催、令和元年度「ソフトボール大会」活動報告。続いて都築会計より決算報告。続いて神作会長より使用する球場の変更の経緯と、大会の祝賀の取り扱いについて説明。
承認

1. 令和元年度「第１回研修会」開催について
渡邊研修委員長・高橋研修副委員長欠席により、牧野事務局長より企画書（案）上程。都築会計より研修会予算書（案）上程。神作会長より、研修をおこなう岩手県正法寺までの移動手段や諸経費について補足説明。
第１回の研修は、東北第一の古刹である岩手県正法寺様に拝登し、宗侶の根幹である僧堂修行の実践に立ち返るとともに、日常の布教活動にどのように工夫活用していくべきかを参究する。
承認

1. 令和元年度「戦災犠牲者慰霊並びに平和祈念」について
笠松交流事業委員長より企画書（案）上程。　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　承認

1. 令和元年度「チャリティバザー」開催について
時ボランティア委員長より企画書（案）上程。都築会計より予算書（案）上程。
本年は東松島市大塩地区体育館を会場に開催。開催期日は９月５日(木)午後１時販売開始となった。(整理券は１０時より配布、１２時半開場、整理券順に整列１２時４５分より趣旨説明)
前日９月４日(水)午後１時～物品搬入、会場準備を行う予定。　　　　　　　　　　　　　　　　　承認

【報告事項】
○ 牧野事務局長より宮曹青活動報告。
○ 全曹青出向者、宮本貴心師より全曹青活動報告。
○ 時サンタピアップみやぎボランティア会事務局長より、サンタピアップみやぎボランティア会活動報告。
　・６月３０日にサンタピアップ定例総会が２教区国分尼寺様において開催されます。
〇神作会長より報告。
　・５月９日の東北地協定例幹事会にて、秋田県 菅原芳徳師が新会長に就任。また、全曹青の会長には、いずも曹青の原知昭師、世界仏教徒青年連盟の会長には、大乗仏教圏から初めて曹洞宗の村上博雅師が就任。
・１０月２２日に福島にて開催予定の東北地方集会について説明。
・復興支援分室の傾聴活動・研修会の参加報告。
〇松山広報編集委員長より第２６期会員名簿原稿の最終確認について
・宮曹青会員名簿の原稿を理事の方々にお送りするので、訂正や変更があれば６月３０日までに連絡を頂きたいとのこと。